Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema: Saúde - CIVAP/SAÚDE
PROCESSO SELETIVO Nº 01/2021/CIVAP-SAÚDE – EDITAL Nº 11/2021

1

EDITAL DE ANÁLISE DE RECURSOS DO GABARITO PRELIMINAR E DE DIVULGAÇÃO DO GABARITO

DEFINITIVO DO PROCESSO SELETIVO N° 01/2021

A Comissão Especial do Processo Seletivo do Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema Saúde -

CIVAP/SAÚDE – Assis/SP, nomeada pelo Presidente do Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema, no uso

de suas atribuições legais. TORNA PÚBLICO o Edital de Análise de Recursos contra o Gabarito Preliminar e de

Divulgação do Gabarito Definitivo do Processo Seletivo nº 01/2021/CIVAP-SAÚDE conforme segue:

1. DO GABARITO DEFINITIVO E DOS RECURSOS

Art. 1º - DIVULGAR o GABARITO DEFINITIVO das PROVAS OBJETIVAS (ANEXO I) dos cargos: Ajudante de

Serviços, Condutor de Veículo de Urgência, Técnico de Enfermagem, Radioperador, Telefonista Auxiliar de Regulação

Médica, Enfermeiro, Farmacêutico, Médico Regulador, Médico Intervencionista, das provas realizadas no dia 15 de

agosto de 2021 do Processo Seletivo nº 01/2021/CIVAP-SAÚDE, cujo teor pode ser consultado no site da empresa

organizadora https://portal.alphaselecoes.com.br/ e no site do CIVAP - Consórcio Intermunicipal do Vale do

Paranapanema – http://www.civap.com.br, no ANEXO I, a partir das 17h00 do dia 23.08.2021.

Art. 2º - COMUNICAMOS que os recursos apresentados ao GABARITO PRELIMINAR foram julgados, e encontrando-

se os respectivos fundamentos disponíveis para consulta na área restrita do candidato autor do recurso, no site onde

foi efetuada sua inscrição - https://portal.alphaselecoes.com.br/ a partir das 17h do dia 23 de agosto de 2021, bem

como encartada em processo administrativo próprio junto à Comissão Examinadora do Processo Seletivo:

CÓDIGO DO

RECURSO INS. NÚMERO CARGO QUESTÃO SOLICITADO STATUS ALTERAÇÃO

29 924 Médico Intervencionista 24 18/08/2021 - 19:48 INDEFERIDO NÃO HOUVE ALTERAÇÃO

28 924 Médico Intervencionista 22 18/08/2021 - 19:33 INDEFERIDO NÃO HOUVE ALTERAÇÃO

27 924 Médico Intervencionista 21 18/08/2021 - 19:09 INDEFERIDO NÃO HOUVE ALTERAÇÃO

26 146 Médico Regulador 11 17/08/2021 - 23:44 INDEFERIDO NÃO HOUVE ALTERAÇÃO

25 600 Telefonista Auxiliar de Regulação

Médica

17 17/08/2021 - 21:49 INDEFERIDO
NÃO HOUVE ALTERAÇÃO

24 107 Técnico de Enfermagem 12 17/08/2021 - 21:19 INDEFERIDO NÃO HOUVE ALTERAÇÃO

https://portal.alphaselecoes.com.br/
https://portal.alphaselecoes.com.br/

Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema: Saúde - CIVAP/SAÚDE
PROCESSO SELETIVO Nº 01/2021/CIVAP-SAÚDE – EDITAL Nº 11/2021

2

CÓDIGO DO

RECURSO INS. NÚMERO CARGO QUESTÃO SOLICITADO STATUS ALTERAÇÃO

22 308 Médico Intervencionista 29 17/08/2021 - 16:41 INDEFERIDO NÃO HOUVE ALTERAÇÃO

20 325 Técnico de Enfermagem 38 17/08/2021 - 15:26 INDEFERIDO NÃO HOUVE ALTERAÇÃO

19 325 Técnico de Enfermagem 36 17/08/2021 - 14:58 INDEFERIDO NÃO HOUVE ALTERAÇÃO

18 325 Técnico de Enfermagem 34 17/08/2021 - 14:32 DEFERIDO ALTEROU O GABARITO DE

“C” P/ “A”

17 325 Técnico de Enfermagem 31 17/08/2021 - 14:17 INDEFERIDO NÃO HOUVE ALTERAÇÃO

16 308 Médico Intervencionista 20 17/08/2021 - 12:15 DEFERIDO ANULADA

15 308 Médico Intervencionista 15 17/08/2021 - 11:42 DEFERIDO ALTEROU O GABARITO DE

“D” P/ “B”

14 308 Médico Intervencionista 13 17/08/2021 - 10:27 DEFERIDO ALTEROU O GABARITO DE

“D” P/ “B”

13 10 Médico Regulador 27 17/08/2021 - 08:39 INDEFERIDO NÃO HOUVE ALTERAÇÃO

12 10 Médico Regulador 21 17/08/2021 - 08:32 INDEFERIDO NÃO HOUVE ALTERAÇÃO

- BANCA

EXAMINADORA

Ajudante de Serviços
Condutor de Veículo de Urgência
Médico Intervencionista
Técnico de Enfermagem
Radioperador

20 - DEFERIDO
ANULAÇÃO

Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema: Saúde - CIVAP/SAÚDE
PROCESSO SELETIVO Nº 01/2021/CIVAP-SAÚDE – EDITAL Nº 11/2021

3

Art. 3º - Conforme Edital Normativo do Processo Seletivo no item 12.7, em caso de anulação de questões, por

duplicidade de respostas, falta de alternativa correta ou qualquer outro motivo, estas serão consideradas corretas para

todos os candidatos e os pontos correspondentes serão atribuídos a todos os candidatos que não os obtiveram,

independente de recurso.

Art. 4º - COMUNICAR aos Candidatos que a DIVULGAÇÃO da CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR (PROVAS

OBJETIVAS E TÍTULOS) inicia-se no dia 25 de agosto de 2021 após as 17h através do site da organizadora

https://portal.alphaselecoes.com.br/ e no site do CIVAP - Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema –

http://www.civap.com.br.

Art. 5º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

SEM MAIS, REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Assis, 23 de agosto de 2021.

_________________________
IDA FRANZOSO DE SOUZA

Presidente da Comissão Especial de Acompanhamento e
 Fiscalização do Processo Seletivo

https://portal.alphaselecoes.com.br/
http://www.civap.com.br/

Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema: Saúde - CIVAP/SAÚDE
PROCESSO SELETIVO Nº 01/2021/CIVAP-SAÚDE – EDITAL Nº 11/2021

4

ANEXO I – GABARITO DEFINITIVO DO PROCESSO SELETIVO Nº 01-2021/CIVAP-SAÚDE

AJUDANTE DE SERVIÇOS

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

A A C B D B A C B C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A C C D C A C B C N

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A C B D C A A C C C

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B D B D B B B A B A

*N – QUESTÃO ANULADA

CONDUTOR DE VEÍCULO DE URGÊNCIA

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

D C A A B A B B A A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B C C C B A C B C N

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A A D A B B B D D B

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C C B D B B B A B A

*N – QUESTÃO ANULADA

ENFERMEIRO

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

C B B C A A B C C A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D C A D B D D A B C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B B B B B A A A C D

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B D B A A D B C D A

Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema: Saúde - CIVAP/SAÚDE
PROCESSO SELETIVO Nº 01/2021/CIVAP-SAÚDE – EDITAL Nº 11/2021

5

FARMACÊUTICO

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

C B B C A A B C C A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D C A D B D D A B C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A D B C B B D A B D

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B A D A B A D D D A

MÉDICO INTERVENCIONISTA

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

B B B B D A A D C C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C C B C B A C B C N

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A B D A B B B D B B

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B C B B B B B A B A

*N – QUESTÃO ANULADA

MÉDICO REGULADOR

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

C B B C A A B C C A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D C A D B D D A B C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B B B C B C A A C D

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A D A B C B A C D A

Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema: Saúde - CIVAP/SAÚDE
PROCESSO SELETIVO Nº 01/2021/CIVAP-SAÚDE – EDITAL Nº 11/2021

6

RÁDIOPERADOR

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

D C A A B A B B A A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B C C C B A C B C N

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A A D A B B B D D A

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C C B B A B B A B A

*N – QUESTÃO ANULADA

TELEFONISTA AUXILIAR DE REGULAÇÃO MÉDICA

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

A A A A D A B D B B

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D D D C B D D A B C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B B B B D A D A A D

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C D A D A C C D D A

TÉCNICO DE ENFERMAGEM

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

D C A A B A B B A A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B C C C B A C B C N

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A B C A B B B D B B

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D C D A D B B A B A

*N – QUESTÃO ANULADA